
BIURO RADY MIEJSKIEJ
W PSZCZYNIE

WPŁYNĘŁO

............... odpis Ł'J"

    

    

Z dNIa snsrsnessadh3 Zaakceptowan
IVi

  

.........................

UCHWAŁA NR ..........nsseszreee

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych

i ich części, na terenie Gminy Pszczyna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz
art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz. 733)

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje:

8 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy
Pszczyna:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed
bezdomnymi zwierzętami;

2) prowadzić schronisko dla bezdomnych zwierząt lub posiadać aktualną umowę
ze schroniskiem, gwarantującą odbiór odłowionych zwierząt;

3) dysponować specjalistycznym sprzętem służącym do wyłapywania
i obezwładniania zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla ich życia
i zdrowia oraz nie zadający cierpienia;

4) dysponować środkiem transportu, przystosowanym do przewozu
wyłapywanych zwierząt;

5) posiadać umowę współpracy z lekarzem weterynarii w przypadku potrzeby
udzielenia pomocy lekarsko-weterynaryjnej;

6) przedsiębiorca prowadzący działalność we wnioskowanym zakresie ijego
pracownicy nie mogą być karani na podstawie art. 35 lub art. 37 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r.
poz. 1580 z późn. zm.).

 

Projekt Strona 1



$ 2. 1. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Pszczyna:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt;

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym prowadzona

będzie działalność z zastrzeżeniem, że na tym terenie możliwe jest

prowadzenie tego rodzaju działalności zgodnie z rozporządzeniem Ministra

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych

wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U.

z 2022 r. poz. 175) oraz miejscowym planem zagospodarowania

przestrzennego;

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów przeznaczonych na

wnioskowaną działalność lub inny stosowny dokument potwierdzający

dopuszczenie obiektów do użytkowania, wymagany przepisami prawa

budowlanego;

4) spełniać warunki określone w rozporządzeniu wymienionym w punkcie 2;

5) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego

prowadzenia zamierzonej dzialalności, w tym:

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania

i obezwładniania zwierząt, niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia,

zdrowia i niezadającymi im cierpienia,

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz

decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdzającą spełnienie

wymagań weterynaryjnych określonych dla środków transportu zwierząt.

2. Przedsiębiorca prowadzący działalność określoną w ust.1 i jego pracownicy

nie mogą być karani na podstawie art. 35 lub art. 37 ustawy z dnia 21 sierpnia

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.).

$ 3. Określa się następujące wymagania, jakie powinien spełniać

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Pszczyna:

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;

2) posiadać decyzję lekarza weterynarii w zakresie prowadzenia grzebowisk

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym prowadzona

będzie ww. działalność;

 Projekt Strona 2



4) teren, na którym prowadzona będzie działalność musi być ogrodzony
i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych;

5) dysponować urządzeniami i środkami technicznymi wykorzystywanymi do
grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych i ich części, spełniającymi

wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie;

6) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania

zwłok zwierzęcych lub ich części, gdy brak jest możliwości natychmiastowej
utylizacji;

7) dysponować środkami transportu oraz urządzeniami przystosowanymi do

przewozu lub przenoszenia oraz czasowego przechowywania zwłok
zwierzęcych zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących przepisach
w tym zakresie.

8 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny.

$ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia

w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Projąkt uchwały opracował

WdeIał/R:X'n ...................................

?

   

wdzono pod wżględem prawnym
RAJCĄ "RAWNY

  

   

u

   

Fosław Wieczorek

fa-ZŁCU

 

Projekt Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz. 733), na
prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie ochrony przed

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt,

a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, wymagane jest
uzyskanie zezwolenia wójta, burmistrza lub prezydenta miasta właściwego ze
względu na miejsce świadczenia usług.

Stosownie do treści art. 7 ust.3 wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa,
w drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na tego
rodzaju działalność.

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za
zasadne.

Projekt Uchwały w okresie od 20.11.2025 r. do 26.11.2025 r., jako akt prawa
miejscowego objęty był konsultacjami, zgodnie z treścią Uchwały Nr

XXXV/439/13 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 29 sierpnia 2013 r. w sprawie
szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3 ustawy, projektów aktu prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. We wskazanym okresie nie
wpłynęły opinie i uwagi dotyczące ww. projektu.

BURMIST

  

usz Skrobol

 

Projekt Strona 4


